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Region und  
Regionalleitung

Stadtteil Kinderzentren

Region I
Xenia Spernau

Tel.: 069-212-34902

Bahnhof KiZ 12

Gutleut KiZ 82

Gallus KiZ 25, KiZ 47, KiZ 54, KiZ 113, KiZ 128, KiZ 141

Westend KiZ 111, KiZ 112

Nordend KiZ 3, KiZ 4, KiZ 8, KiZ 45, KiZ 61, KiZ 103, KiZ 118

Region II
Claudia-Lorena 
Rautenberg

Tel.: 069-212-33060

Bonames KiZ 1, KiZ 69, KiZ 71

Frankfurter Berg KiZ 101, KiZ 137

Eckenheim KiZ 56, KiZ 117

Preungesheim KiZ 15, KiZ 66, KiZ 79

Seckbach KiZ 94

Bergen-Enkheim KiZ 91, KiZ 93, KiZ 97, KiZ 98

Fechenheim KiZ 27, KiZ 75

Riederwald KiZ 63

Region III
Julia Heerd

Tel.: 069-212-35078

Bornheim KiZ 2, KiZ 21, KiZ 35, KiZ 110, KiZ 126, KiZ 143, KiZ 144

Ostend KiZ 22, KiZ 24, KiZ 40, KiZ 50, KiZ 62, KiZ 119, KiZ 124

Region IV
Marita Orfert

Tel.: 069-212-73949

Hausen KiZ 67

Praunheim KiZ 16, KiZ 85

Rödelheim KiZ 17, KiZ 100, KiZ 104

Niederursel KiZ 70, KiZ 73

NW-Stadt KiZ 74, KiZ 87, KiZ 108, KiZ 109, KiZ 147

Heddernheim KiZ 33, KiZ 37, KiZ 129, KiZ 130

Region V
Kathrin Fay

Tel.: 069-212-38925

Sachsenhausen KiZ 11, KiZ 14, KiZ 46, KiZ 48, KiZ 55, KiZ 84, KiZ 106, KiZ 114, 

KiZ 123, KiZ 145

Niederrad KiZ 60, KiZ 64, KiZ 115, KiZ 121, KiZ 122, KiZ 148

Oberrad KiZ 34, KiZ 116

1.  Übersicht über die einzelnen 
Regionen und die Regionalleitungen

Die Regionalleitungen sind die ersten Ansprechpartner für die Regionalelternbeiräte.



3

Region und  
Regionalleitung

Stadtteil Kinderzentren
Derzeit zuständige 
 Regional leitung

Region VI
Doris Sporket-Ries

Tel.: 069-212-38926

Höchst KiZ 7, KiZ 9, KiZ 32, KiZ 53, KiZ 146

Unterliederbach KiZ 42, KiZ 49, KiZ 68

Region VI
Jasmin Ackermann

Tel.: 069-212-37954

Sindlingen KiZ 31 Doris Sporket-Ries

KiZ 131 Marita Orfert

Zeilsheim KiZ 30, KiZ 127 Claudia-Lorena Rautenberg

Schwanheim/ 
Goldstein

KiZ 36, KiZ 39, KiZ 83, KiZ 105 Xenia Spernau

KiZ 90 Doris Sporket-Ries

Nied KiZ 28, KiZ 107 Marita Orfert

KiZ 138 Claudia-Lorena Rautenberg

Sossenheim KiZ 19, KiZ 72 Marita Orfert

KiZ 78 Xenia Spernau

KiZ 125, KiZ 135 Claudia-Lorena Rautenberg

Region VII
Mario Klauer

Tel.: 212-36928

Dornbusch KiZ 38, KiZ 52, KiZ 76, KiZ 89

Eschersheim KiZ 41, KiZ 86, KiZ 88, KiZ 140

Ginnheim KiZ 23, KiZ 92, KiZ 132, KiZ 136

Riedberg KiZ 6

Harheim KiZ 96

Nieder-Erlenbach KiZ 95

Kalbach KiZ 134

Region VIII
Julia May

Tel.: 212-40706

Griesheim KiZ 18, KiZ 58, KiZ 59, KiZ 77, KiZ 102, KiZ 120

Innenstadt KiZ 57, KiZ 65, KiZ 81, KiZ 139

Bockenheim KiZ 13, KiZ 20, KiZ 99, KiZ 133, KiZ 142
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Bezirk Stadtteil Kinderbeauftragte(r) Tel. priv. / Mobil / E-Mail

1 Altstadt Frau 
Katharina Wilhelm

069 - 280212
altstadt@kinderbeauftragte-frankfurt.de

Bahnhofsviertel Herr 
Jean-Marie Langlet

069 - 234520 oder 0177 - 3230456
bahnhofsviertel@kinderbeauftragte-frankfurt.de

Gallus Frau 
Heike Reukauf

0157 - 38615831

Gutleutviertel Frau 
Antje Arold-Hahn

069 - 2710797109
gutleut@kinderbeauftragte-frankfurt.de

Innenstadt Frau 
Susanne Kelly

069 - 291817
innenstadt@kinderbeauftragte-frankfurt.de

2 Bockenheim Frau 
Annette Passarge

069 - 702776 oder 0177 - 7373578
bockenheim@kinderbeauftragte-frankfurt.de

Kuhwald 
Rebstock

Frau 
Kerstin Mattig

0173 - 3249644
rebstock@kinderbeauftragte-frankfurt.de

Westend Frau 
Gabriele Cappel

069 - 551007
westend@kinderbeauftragte-frankfurt.de

3 Nordend Herr 
Othmar Schnabel

0160 - 8872979
nordend@kinderbeauftragte-frankfurt.de

4 Bornheim Herr 
Darius Shafiei

bornheim@kinderbeauftragte-frankfurt.de

Ostend Frau Erika Pohl 069 - 90439557

5 Niederrad Frau 
Eva-Maria Lang

069 - 676344 oder 0160 - 98012882
niederrad@kinderbeauftragte-frankfurt.de

Oberrad
Sachsenhausen

Frau 
Birgit Czerny

069 - 65309567 
oberrad@kinderbeauftragte-frankfurt.de
sachsenhausen@kinderbeauftragte-frankfurt.de

6 Griesheim Frau 
Ulrike Steinig

069 - 399761
griesheim@kinderbeauftragte-frankfurt.de

Goldstein Frau 
Marion Weil-Döpel

069 - 6667329
goldstein@kinderbeauftragte-frankfurt.de

Höchst Frau 
Anna Monaco

069 - 21920203
hoechst@kinderbeauftragte-frankfurt.de

Nied Frau 
Christine Lühn

069 - 38980260 oder 0174 - 8028640
nied@kinderbeauftragte-frankfurt.de

Sindlingen Frau 
Claudia Ilg

069 - 37108000
sindlingen@kinderbeauftragte-frankfurt.de

Sossenheim Herr 
Manuel Tiedemann

0176 - 17771234
sossenheim@kinderbeauftragte-frankfurt.de

Unterliederbach Frau 
Rita Dämmrich-Broemel

069 - 40150462 oder 0177 - 4564412
unterliederbach@kinderbeauftragte-frankfurt.de

Zeilsheim Frau 
Claudia Vieweger

069 - 36403810
zeilsheim@kinderbeauftragte-frankfurt.de

2.  Die Kinderbeauftragten der 
Ortsbeiräte 
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Die ehrenamtliche Arbeit der Kinderbeauftragten ist geprägt von großem 
ehrenamtlichen Engagement. Dabei haben sich vielfältige Arbeitsweisen 
entwickelt, mit denen  Kinderbeauftragte sich bekannt machen, 
Öffentlichkeit herstellen, bzw. sich für Kinder interessen einsetzen:

• Kindersprechstunde
• Kinderanhörungen
• Mitarbeit in Stadtteilarbeitskreisen
• Orts- und Spielplatzbegehungen mit Kindern
• Verhandlungen mit Ämtern

Bezirk Stadtteil Kinderbeauftragte(r) Tel. priv. / Mobil / E-Mail

7 Praunheim Herr 
Dr. Ulf Saalow

praunheim@kinderbeauftragte-frankfurt.de

8 Heddernheim Herr 
Borris Yauschew

069 - 97691268 oder 0173 - 3036417 
heddernheim@kinderbeauftragte-frankfurt.de

Nordweststadt 
Niederursel

Frau 
Alexandra Fege

0172 - 6502129
niederursel@kinderbeauftragte-frankfurt.de

9 Dornbusch Frau 
Anita Akmadza

0157 - 73302058
dornbusch@kinderbeauftragte-frankfurt.de

Ginnheim Herr 
Rachid Rawas

069 - 523795 oder 0162 - 7073617
ginnheim@kinderbeauftragte-frankfurt.de

10 Berkersheim
Bonames
Eckenheim
Frankfurter Berg 
Preungesheim

Frau 
Nicole Schickentanz

069 - 90548764 oder 0151 - 27075871
obr10@kinderbeauftragte-frankfurt.de

11 Fechenheim Frau 
Gülnür Öksüz

069 - 40806381 oder 0163 - 7399008 
fechenheim@kinderbeauftragte-frankfurt.de

Riederwald Frau 
Simone Koch

069 - 42693298 oder 0162 - 2677709
riederwald@kinderbeauftragte-frankfurt.de

Seckbach Frau 
Birgit Busold

069 - 472417
seckbach@kinderbeauftragte-frankfurt.de

12 Kalbach Herr 
Stefan Müller

069 - 15042832   www.kalbach4kids.de
kalbach@kinderbeauftragte-frankfurt.de

Riedberg Frau 
Manuela Roll

069 - 20014450
riedberg@kinderbeauftragte-frankfurt.de

13 Nieder- Erlenbach Frau 
Ingrid Reitzammer

0160 - 95033055
nieder-erlenbach@kinderbeauftragte-frankfurt.de

14 Harheim Frau 
Kristina Luxen

0171 - 8250938
harheim@kinderbeauftragte-frankfurt.de

16 Bergen-Enkheim Frau 
Dr. Alexandra Weizel

06109 - 35579
bergen-enkheim@kinderbeauftragte-frankfurt.de
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3. Frankfurter Kinderbüro

Seit der Gründung im Jahr 1991 ist das Frankfurter Kinderbüro eine wichtige Anlaufstelle 

für alle Fragen und Probleme rund um Kinderbelange und Kinderrechte. Bei individuel-

len Problemen und kritischen Lebenslagen können sich Kinder und Erwachsene direkt 

an das Kinderbüro wenden. Die Beratung ist immer kostenlos und vertraulich. Durch die 

Kooperation mit Einrichtungen und Beratungsstellen lassen sich stets gemeinsam 

Lösungen finden – flexibel und unbürokratisch.

In folgenden Bereichen ist das Frankfurter Kinderbüro tätig:

  Beratungs- und Clearingstelle: Das Kinderbüro recherchiert bei allen Anfragen und 

gibt eine zeitnahe Rückmeldung. Ein umfassender Adressenpool wurde aufgebaut 

und kann telefonisch und im Internet abgerufen werden.

  Familien-Info-Café und Babyclub: Im Jahr 2004 wurde das Familien-Info-Café für 

die Altersgruppe der bis zu dreijährigen Kinder eröffnet. Eltern können sich dort 

montags und mittwochs von 9.00 bis 12.00 Uhr treffen, Erfahrungen austauschen 

und sich informieren. In der Baby-Lounge können auch die Kinder erste Kontakte 

knüpfen.

  Kinderrechte: Das Kinderbüro bietet regelmäßig Veranstaltungen und neue Projekte 

zum Thema Kinderrechte z. B. für Grundschulklassen an.

  Spielplätze – SPATZ-Spielplatzaktionen: Kinder planen und gestalten  zusammen 

mit Familien Spielräume. Im Rahmen von den Spielplatzaktionswochen SPATZ 

 wurden bisher mehr als 100 Spielplätze in 30 Stadtteilen angelegt.

  Kinderfreundliche Stadtteile: Im Kinderbüro sitzt die Geschäftsstelle der Kinder-

beauftragten. Hier gibt es kostenfreie Kinderstadtteilpläne. Seit 1993 finden in 

unregelmäßigen Abständen Kinderanhörungen in den Stadtteilen statt, deren Vor- 

und Nachbereitung vom Kinderbüro koordiniert werden.

  Hilfsangebote: Dazu gehören eine qualifizierte, kostenlose und vertrauliche Rechts-

beratung für Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene, Gewaltprävention sowie ein 

Kindernotfonds, der direkt und unbürokratisch eingesetzt wird.
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Kontakt

Frankfurter Kinderbüro

Schleiermacherstraße 7

60316 Frankfurt am Main

Telefon: (069) 212-39001

Telefax: (069) 430247

E-mail: kinderbuero@stadt-frankfurt.de

www.frankfurter-kinderbuero.de

Öffnungszeiten

Mo. bis Fr. von 9.00 bis 17.00 Uhr

mailto:kinderbuero%40stadt-frankfurt.de?subject=
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Kontakt

Gesamtelternbeirat der  

städtischen Kinderzentren Frankfurts (GEB)

Zeil 5

60316 Frankfurt am Main

www.geb-frankfurt.de

Am schnellsten erreichen Sie uns per  

E-Mail: info@geb-frankfurt.de

Stand: Oktober 2014
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http://www.w4gestaltung.de



